
                                                                                                        
 

 

 

 

 

Via Umberto I, 3 –  90020 Sclafani Bagni (PA) - Telefono 0921 541097  
Codice fiscale n. 87001270823 – Partita IVA n. IT02583080821 

 E-mail: info@comune.sclafani-bagni.pa.it - PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it 
https://www.comune.sclafanibagni.pa.it - http://www.facebook.com/comunedisclafanibagni 

                         

 

 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

Ufficio del Sindaco 

 
                                              

Ordinanza n. 2/2026 del 18/01/2026 

 

Oggetto: Allerta meteo - misure precauzionali - chiusura scuole nella giornata di lunedì 19 

gennaio 2026.  

 

IL SINDACO 

 

Vista la nota prot. n. 1661/DG/DRPC Sicilia del 17 gennaio 2026, avente ad oggetto: “Comunicato 

straordinario di protezione civile - Preallertamento per previsioni di condizioni meteorologiche 

avverse”, con la quale viene segnalato che “A partire dalla giornata di domenica 18 gennaio, una 

intensa perturbazione di origine extratropicale interesserà la Sardegna e la Sicilia, determinando 

condizioni di maltempo diffuso e persistente” e che “ Dalla mattinata di lunedì 19 gennaio e fino a 

tutto martedì 20 gennaio, si prevede una ulteriore intensificazione dei fenomeni su gran parte della 

Sicilia e delle isole minori,….”; 

Considerato che potrebbero verificarsi eventi di grave pericolosità dovute alle previste condizioni 

meteorologiche avverse; 

Ritenuto opportuno di dovere adottare, per la giornata di lunedì 19 gennaio 2026, provvedimenti a 

garanzia della pubblica e privata incolumità, prevenendo situazioni di pericolo con particolare 

riferimento alla popolazione scolastica; 

Visto l’art. 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Ritenuto, pertanto, che sussistono le condizioni per esercitare il potere di ordinanza di carattere 

contingibile e urgente, come previsto dal comma 4 dell’art. 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e 

successive modifiche e integrazioni; 

 

ORDINA 

 

la chiusura delle scuole, con conseguente sospensione delle attività didattiche, nella giornata di 

lunedì 19 gennaio 2026. 

 

DISPONE 

 

La trasmissione della presente Ordinanza alla Prefettura – U.T.G. di Palermo, alla Stazione dei 

Carabinieri di Sclafani Bagni, all’Ufficio di Polizia Locale di questo Comune e al Dirigente 

Scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. Oddo” di Caltavuturo.  

                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                  Il Sindaco 

                                                                                         f.to Giuseppe Solazzo 

 

 



                                                                                                       

Via Umberto I, 3 –  90020 Sclafani Bagni (PA) - Telefono 0921 541097

Codice fiscale n. 87001270823 – Partita IVA n. IT02583080821

E-mail: info@comune.sclafani-bagni.pa.it - PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it
https://www.comune.sclafanibagni.pa.it - http://www.facebook.com/comunedisclafanibagni

                        

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

Ufficio del Sindaco

                                             

Ordinanza n. 3/2026 del 19/01/2026

Oggetto: Allerta meteo - misure precauzionali - chiusura scuole nella giornata di martedì 20

gennaio 2026. 

IL SINDACO

Vista la nota prot. n. 1661/DG/DRPC Sicilia del 17 gennaio 2026, avente ad oggetto: “Comunicato 

straordinario di protezione civile - Preallertamento per previsioni di condizioni meteorologiche 

avverse”, con la quale viene segnalato che “A partire dalla giornata di domenica 18 gennaio, una 

intensa perturbazione di origine extratropicale interesserà la Sardegna e la Sicilia, determinando 

condizioni di maltempo diffuso e persistente” e che “ Dalla mattinata di lunedì 19 gennaio e fino a 

tutto martedì 20 gennaio, si prevede una ulteriore intensificazione dei fenomeni su gran parte della 

Sicilia e delle isole minori,….”;

Considerato che potrebbero verificarsi eventi di grave pericolosità dovute alle previste condizioni 

meteorologiche avverse;

Ritenuto opportuno di dovere adottare, per la giornata di martedì 20 gennaio 2026, provvedimenti 

a garanzia della pubblica e privata incolumità, prevenendo situazioni di pericolo con particolare 

riferimento alla popolazione scolastica;

Visto l’art. 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto, pertanto, che sussistono le condizioni per esercitare il potere di ordinanza di carattere 

contingibile e urgente, come previsto dal comma 4 dell’art. 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e 

successive modifiche e integrazioni;

ORDINA

la chiusura delle scuole, con conseguente sospensione delle attività didattiche, nella giornata di 

martedì 20 gennaio 2026.

DISPONE

La trasmissione della presente Ordinanza alla Prefettura – U.T.G. di Palermo, alla Stazione dei 

Carabinieri di Sclafani Bagni, all’Ufficio di Polizia Locale di questo Comune e al Dirigente 

Scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. Oddo” di Caltavuturo.                                                                                                     

                                                                                                          Il Sindaco

                                                                                                    Firmato digitalmente da:
Solazzo Giuseppe

Firmato il 19/01/2026 13:15
Seriale Certificato: 3570396
Valido dal 15/05/2024 al 15/05/2027
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


